

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

MÊS/ANO DA COMPRA: 6/2021

<b>Órgão Requirante</b>	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b>	Prestação de serviços necessários para montagem e instalação de nobreak utilizado para o desenvolvimento das				
<b>Fornecedor</b>	ROGES ADORIAN	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.320.766/0001-40		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	98,00	1,0000	98,00
<b>Total da Compra</b>	98,00				
<b>Objeto da Compra</b>	Contratação de empresa especializada no fornecimento de internet através de fibra óptica conforme Termo de Ad				
<b>Fornecedor</b>	CERILUZ PROVEDORES DE INTERNET LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	15.420.705/0001-35		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço mensal -		mês	497,00	6,0000	2.982,00
<b>Total da Compra</b>	2.982,00				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de material de T.I.C. (consumo) para serem utilizados no desenvolvimento das atividades do Poder Le				
<b>Fornecedor</b>	SADI DUMCKE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.042.894/0001-21		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Recarga cartucho de toner Laserjet magenta HP 130A -		UN	60,00	1,0000	60,00
Recarga cartucho de toner Laserjet amarelo HP 130A -		UN	60,00	1,0000	60,00
Recarga cartucho de toner Laserjet ciano HP 130A -		UN	60,00	1,0000	60,00
Recarga cartucho de toner preto HP Laserjet HP 130A -		UN	60,00	1,0000	60,00
<b>Total da Compra</b>	240,00				
<b>Órgão Requirante</b>	GABINETE DO PREFEITO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mouse óptico USB -		UN	9,00	2,0000	18,00
Pen drive USB 16 GB -		UN	23,00	3,0000	69,00
Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico -		UN	34,30	1,0000	34,30
<b>Total da Compra</b>	121,30				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pasta AZ preta, tamanho 285mmX345mmx80mm -		UN	10,00	10,0000	100,00
Apontador de lápis, em metal -		UN	0,65	4,0000	2,60
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -		UN	4,38	5,0000	21,90
<b>Total da Compra</b>	124,50				

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.245.458/0001-50		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Tinta líquida preta para carimbo, 40ml -		UN	2,92	3,0000	8,76
Clips niquelado 3/0 caixa com 50 unidades -		UN	2,90	4,0000	11,60
Tesoura aço inox, aprox. 21cm -		UN	5,46	1,0000	5,46
Pasta plástica transparente, aba elástico, lombo 20 mm tamanho ofício -		UN	3,44	20,0000	68,80
Cola em bastão 40gr, não tóxica -		UN	1,79	12,0000	21,48
Caneta esferográfica ponta fina inox, cor azul, cx 12 unidades -		CX	25,00	3,0000	75,00
Tesoura -		UN	1,99	1,0000	1,99
Livro ata preto c/ 200 folhas -		UN	18,00	5,0000	90,00
Caneta esferográfica ponta fina na cor preta, caixa com 12 unidades -		CX	6,71	2,0000	13,42
Envelope amarelo tamanho ofício A4 -		UN	0,30	130,0000	39,00
<b>Total da Compra</b>	335,51				

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -		CX	3,49	2,0000	6,98
Corretivo líquido a base de água, não tóxico, 18ml -		UN	1,24	4,0000	4,96
Borracha Branca com capa -		UN	0,64	5,0000	3,20
Lápis preto nº 2 -		UN	0,21	10,0000	2,10
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	15,10	10,0000	151,00
Cola branca 90 gr, líquida -		UN	1,00	5,0000	5,00
Fita durex estreita -		UN	0,70	3,0000	2,10
Grafite 0.7mm com 12 und -		UN	0,57	5,0000	2,85
Régua 30cm, plástico transparente -		UN	0,66	2,0000	1,32
Caneta destaca texto cores diversas -		UN	1,22	12,0000	14,64
Lapiseira ponta 0.7mm -		UN	0,83	5,0000	4,15
Caixa de papelão para arquivo morto -		UN	2,20	20,0000	44,00
Caderno capa dura, com espiral, 96 folhas brancas, formato 203x280mm -		UN	4,98	2,0000	9,96
Clips niquelado 4/0 cx com 100 und -		CX	1,80	10,0000	18,00
Caneta destaca texto cores diversas -		UN	1,22	15,0000	18,30
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	15,10	40,0000	604,00
<b>Total da Compra</b>	892,56				

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.660.639/0001-73	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades -		UN	4,30	3,0000
<b>Total da Compra</b>	12,90			

<b>Órgão Requisitante</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha do Prédio do Centro Admini				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Gás 13 Kg -		UN	97,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	194,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Conector RJ45 8x8 (8 vias) CAT 5E -		UN	0,98	100,0000
Pen Drive USB 2.0 32G -		UN	27,85	3,0000
<b>Total da Compra</b>	181,55			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -		UN	4,38	5,0000
Fita Crepe 50mm x 50m -		UN	11,25	5,0000
Fita para autenticadora Bematech ERC 03 preta -		UN	12,50	2,0000
Agenda permanente Napoli 192 fis, 1 dia por página, capa com hotstamping e papel especial, bolsa plástica, formato 129x187mm, gramatura 63g/m, com espiral -		UN	43,75	6,0000
Gancho de metal resistente flexível em forma de U -		UN	0,50	500,0000
<b>Total da Compra</b>	615,65			

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso ONLINE "ESOCIAL - Prazos para primeiros eventos para julho de 2021" a				
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		UN	249,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	249,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.245.458/0001-50	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades -		CX	6,00	5,0000
<b>Total da Compra</b>	30,00			

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Prendedor de papel 19mm, caixa com 12 unidades -	CX	2,90	5,0000	14,50
Bloco adesivo post-it 38x50mm tropical 653, 4 cores, 50 folhas por cor -	UN	5,48	6,0000	32,88
Papel vergê -	PAC	14,99	1,0000	14,99
Grampo niquelado para grampeador 23/8 caixa com 1000 unidades -	CX	8,00	3,0000	24,00
<b>Total da Compra</b>				116,37

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Caneta marcadora permanente 2.0, ponta média, cor preta -	UN	2,00	5,0000	10,00
Caneta para quadro branco, cor preta -	UN	2,00	5,0000	10,00
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	15,10	80,0000	1.208,00
Caixa de papelão para arquivo morto -	UN	2,20	50,0000	110,00
Bobina p/ calculadora 57x60, 1 via -	UN	1,65	20,0000	33,00
Tesoura para uso geral de 8" na cor preta. Comprimento da lamina: 12cm, comprimento total: 21,5 cm. Lamina em aço inox, cabo em polipropileno -	UN	4,96	5,0000	24,80
Clips galvanizado 2/0, prateado, caixa com 50 und -	CX	1,58	20,0000	31,60
<b>Total da Compra</b>				1.427,40

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.291.879/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Rolete de tinta para calculadora Olivetti Logos 682 -	UN	19,99	2,0000	39,98
<b>Total da Compra</b>				39,98

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviço para implantação de novo layout do site, disponibilizando alterações no design e estrutu				
<b>Fornecedor</b>	ROGES ADORIAN	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.320.766/0001-40	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -	UN	3.700,00	1,0000	3.700,00
<b>Total da Compra</b>				3.700,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de dispensers para serem utilizados junto ao prédio do Centro Administrativo no enfrentamento a pan				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Dispenser para fixação em parede para sabonete líquido/álcool em gel, com reservatório de 800ml -	UN	35,00	4,0000	140,00
<b>Total da Compra</b>				140,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Calculadora de mesa 12 dígitos -	UN	24,50	4,0000	98,00
<b>Total da Compra</b>				98,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada conforme determinação para realizar a sanitização contra a COVID-19 nos				
<b>Fornecedor</b>	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.082.394/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	1.915,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.915,00			

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada conforme determinação do Prefeito Municipal, para realizar a sanitizaçã				
<b>Fornecedor</b>	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.082.394/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	1.915,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.915,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.060.598/0001-11	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Cabo de força para fonte de computador com 1,8m 3x0,75mm2, voltagem suportada de 250V AC 10A Plug 2P+T NBR 14136 -		UN	18,99	10,0000
Fone de ouvido - Fone + Microfone c/ pinos P2 estéreo 3,5mm (2X), controle de volume, resposta de frequência de saída de 20 Hz a 20 KHz, impedância de 32 nos, sensibilidade de 105 dB S.P.L.a 1 kHz, 1 cabo aproximadamente 1,8m -		UN	45,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	279,90			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.660.639/0001-73	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades -		UN	4,30	20,0000
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -		UN	35,90	3,0000
Pilha AA alcalina, blister com 02 unidades -		PAC	3,30	2,0000
<b>Total da Compra</b>	200,30			

<b>Órgão Requiritante</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---------------------------------	-------------	--------------------	--

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico -		UN	34,30	1,0000
Mouse Pad -		UN	15,00	2,0000
Mouse óptico USB -		UN	9,00	2,0000
Fonte de alimentação ATX de 200W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata, tensão de entrada 115 ou 230 volts selecionável manualmente -		UN	69,00	1,0000
Adaptador de tomada T -		UN	10,00	3,0000
<b>Total da Compra</b>	181,30			

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de um Hard Disk (HD interno) para substituição no computador patrimônio nº 6147, de uso do Setor de				
<b>Fornecedor</b>	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.582.316/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Hard Disk (HD – Disco Rígido com a seguinte descrição: - SSD 480GB 2.5 7mm, capacidade de leitura 545MB/s, capacidade de gravação 430MB/s, interface SATA ver 3.0 (6Gb/s), capacidade de leitura sequencial 545MB/s, capacidade de gravação sequencial 430MB/s -		UN	485,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	485,00			<b>Valor Total</b>
				485,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -		UN	4,38	1,0000
Fita para autenticadora Bematech ERC 03 preta -		UN	12,50	3,0000
Grampo para grampeador 23/20, cx com 1.000 unidades tipo galvanizado -		CX	40,00	2,0000
Bloco adesivo, com 50 folhas, 3,8 X 5,0cm, material papel (75g/m2) com adesivo acrílico reposicionável -		UN	3,50	60,0000
Caneta esferográfica na cor azul escrita macia, ponta média -		UN	0,50	50,0000
Espiral para encadernação tam 30mm, pct com 100 und -		PAC	30,00	1,0000
Papel cartão -		PAC	12,50	1,0000
<b>Total da Compra</b>	399,38			<b>Valor Total</b>
				399,38

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.245.458/0001-50	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Envelope amarelo tamanho ofício A4 -		UN	0,30	100,0000
Grampeador de mesa, para grampo 26/6, para até 30 folhas. Dimensões: 20,1x5x9,5cm -		UN	30,00	1,0000
Tinta para carimbo preta, mínimo 40ml -		UN	3,14	1,0000
Cola em bastão 40gr, não tóxica -		UN	1,79	35,0000
Clips galvanizado N° 8/0 caixa com no mínimo 25 und -		UN	1,99	5,0000
Grampeador de mesa 26/6 tam. aprox. de 12 cm para até 20 folhas -		UN	8,25	3,0000
Estilete -		UN	21,72	2,0000
Tesoura aço inox, aprox. 21cm -		UN	5,46	4,0000
Elástico látex pacote com 1000g, pacote com 1200 unidades -		PAC	20,92	1,0000
Régua de polietileno 30cm. Resistente, transferência de imagem, garantindo alta precisão, possui dois micros ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala, com cantos arredondados para maior segurança. Dimensões 310x35x3 -		UN	2,46	3,0000
Binder clips 19mm. caixa com 40 unidades -		CX	14,99	1,0000
<b>Total da Compra</b>	269,06			<b>Valor Total</b>
				269,06

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
				<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Lapiseira ponta 0.7mm -	UN	0,83	3,0000	2,49
Fita adesiva med. aprox.48mmx50m, transparente -	UN	2,70	4,0000	10,80
Caixa de papelão para arquivo morto -	UN	2,20	30,0000	66,00
Caneta destaca texto na cor amarela -	UN	1,09	32,0000	34,88
Grafite 0.7mm com 12 und -	UN	0,57	240,0000	136,80
Pasta aba elástica transparente, 40mm tamanho 335mmX245mmX40mm -	UN	3,90	5,0000	19,50
Régua 30cm, plástico transparente -	UN	0,66	2,0000	1,32
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	15,10	145,0000	2.189,50
Caderno capa dura, com espiral, 96 folhas brancas, formato 203x280mm -	UN	4,98	4,0000	19,92
Pasta aba elastica, tam. ofício, em polipropileno, c/ elastico da cor da pasta, espessura 0,30mm -	UN	1,50	5,0000	7,50
Porta lápis com três compartimentos: lápis/clips/lembrete, cor cumê, medindo aproximadamente 23x7cm, em poliestireno -	UN	9,00	2,0000	18,00
Corretivo líquido a base de água, não tóxico, 18ml -	UN	1,24	3,0000	3,72
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -	CX	3,49	8,0000	27,92
Caneta marcadora permanente 2.0, ponta média, cor preta -	UN	2,00	2,0000	4,00
<b>Total da Compra</b>			2.542,35	

**Objeto da Compra** Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade**Fornecedor** D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 31.981.364/0001-23

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Extensão elétrica -	UN	21,25	1,0000	21,25
Bateria lithium 3V CR 2032 - emb. 05 und -	PAC	5,19	1,0000	5,19
<b>Total da Compra</b>			26,44	

**Objeto da Compra** Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade**Fornecedor** ES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTI **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 21.660.639/0001-73

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -	UN	35,90	2,0000	71,80
Pilha AA alcalina, blister com 02 unidades -	PAC	3,30	4,0000	13,20
Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades -	UN	4,30	4,0000	17,20
<b>Total da Compra</b>			102,20	

**Objeto da Compra** Prestação de serviços necessários para o conserto da autenticadora Bematech, patrimônio nº 434, de uso da Tes**Fornecedor** ANGELINA KRAUSE PONCIO 00604802030 **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 41.255.256/0001-27

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	175,00	1,0000	175,00
<b>Total da Compra</b>			175,00	

**Órgão Requiritante** OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO **CNPJ** 01.611.828/0001-49

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de um aparelho relógio ponto com a devida instalação junto a Secretaria de Obras, Viaçã				
<b>Fornecedor</b>	ARNOMAQUINAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PAR	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.506.878/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Relógio ponto com as seguintes características: biométrica, cartão de proximidade, senha; no mínimo 50 Usuários; USB (PEN DRAIVE), GRPS e WI-FI; digitais. de marcas e modelos. - Transferência de dados entre REPs via software ou Pen Drive. mínima de 6 meses.	- Leitor para identificação - Capacidade de armazenamento de - Comunicação: Ethernet 10/100Mbps (TCP/IP), portas - Capacidade de cadastrar no mínimo 4 - Entrada USB para teclados com compatibilidade de uma ampla gama - Restauração inteligente de pontos através de Pen Drive. - Garantia	UN	2.850,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.850,00			2.850,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	LAJE ÁGUA COM.DE MAT.DE CONST. LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.372.455/0001-51	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Tubo PEAD PN 12,5 - 40mm, rolo com 50m -		UN	303,90	10,0000
<b>Total da Compra</b>	3.039,00			3.039,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico -		UN	34,30	1,0000
<b>Total da Compra</b>	34,30			34,30
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
<b>Fornecedor</b>	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.101.575/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	89,00	13,5000
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	2,0000
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	8,5000
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	2,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	89,00	21,5000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	90,00	4,5000
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	90,00	5,5000
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	90,00	5,0000
<b>Total da Compra</b>	5.715,00			5.715,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para execução do Projeto de Pavimentação Asfáltica da Rua Alvorino Prates da Silva (pa				
<b>Fornecedor</b>	BRIPAV - BRITAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.316.096/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Execução do Projeto -		UN	249,50	1,0000
Execução do Projeto -		UN	317.844,94	0,7500
Execução do Projeto -		UN	472,29	1,0000



**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Execução do Projeto -	UN	326.858,22	0,2600	84.983,14
Execução do Projeto -	UN	326.858,22	0,7300	238.606,50
Execução do Projeto -	UN	3.019,08	1,0000	3.019,08
<b>Total da Compra</b>		565.714,21		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pasta AZ Larga (montada) -	UN	11,25	5,0000	56,25
Caneta esferográfica azul, escrita macia, trilux -	UN	1,25	30,0000	37,50
<b>Total da Compra</b>		93,75		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços				
<b>Fornecedor</b>	VALDECIR MORASKI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.406.356/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	122,00	28,0000	3.416,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	100,00	16,0000	1.600,00
<b>Total da Compra</b>		5.016,00		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	VLK STRAZZABOSCO TRATORPEÇAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.219.777/0001-53	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Corrente Tandem trazeira e dianteira 54 gomos 140-1Rx54L Motoniveladora Cat 120k Ano 2013 -	UN	795,00	3,0000	2.385,00
Corrente do tandem 23B-25-31500 Motoniveladora Komatsu Gd555-3 Ano 2010 -	UN	885,00	2,0000	1.770,00
<b>Total da Compra</b>		4.155,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.245.458/0001-50	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Envelope -	UN	0,30	250,0000	75,00
Grampeador de mesa 26/6 tam. aprox. de 12 cm para até 20 folhas -	UN	8,25	1,0000	8,25
Tinta para almofada de carimbo 40 ml azul -	UN	2,93	2,0000	5,86
<b>Total da Compra</b>		89,11		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
<b>Fornecedor</b>	LR REUTER AUTOPEÇAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.187.916/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Filtro lubrificante nº 90544/8800/1 -	UN	60,00	3,0000	180,00
Filtro do diesel 87638196 Escavadeira New Holland E 175C 2015 -	UN	249,10	3,0000	747,30
Filtro de ar condicionado AK 35453 (Micron Air) MB 2729K, ano 2014 -	UN	40,00	1,0000	40,00
Filtro lubrificante ref. Tec fil PSL 280 Retro New Holland Lb90 Ano 2010 -	UN	18,89	3,0000	56,67
<b>Total da Compra</b>				1.023,97

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Caixa de papelão para arquivo morto -	UN	2,20	10,0000	22,00
Cola branca 90 gr, líquida -	UN	1,00	2,0000	2,00
Régua 30cm, plástico transparente -	UN	0,66	2,0000	1,32
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	15,10	15,0000	226,50
Clips niquelado 4/0 cx com 100 und -	CX	1,80	15,0000	27,00
Corretivo líquido a base de água, não tóxico, 18ml -	UN	1,24	2,0000	2,48
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -	CX	3,49	2,0000	6,98
<b>Total da Compra</b>				288,28

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.606.109/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Barra de tubo PVC soldável 6m 25mm -	UN	21,28	60,0000	1.276,80
Barra de tubo PVC soldável 6m 32mm -	UN	42,14	60,0000	2.528,40
Barra de tubo PVC soldável 6m 60mm -	UN	111,47	20,0000	2.229,40
Barra de tubo PVC soldável 6m 40mm -	UN	59,97	40,0000	2.398,80
Barra de tubo PVC soldável 6m 50mm -	UN	95,48	30,0000	2.864,40
<b>Total da Compra</b>				11.297,80

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de óleo hidráulico para ser utilizado na escavadeira hidráulica New Holland modelo E175C ano 2015,				
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.437.770/0003-49	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo hidráulico HIDRA XP 46, em balde 20 litros -	BD	465,00	3,0000	1.395,00
<b>Total da Compra</b>				1.395,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.291.879/0001-36	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel fotográfico A4, pct com 50 und -	PAC	20,00	2,0000	40,00
<b>Total da Compra</b>				40,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Barra de tubo PVC soldável 6m 20mm -		UN	16,58	50,0000
<b>Total da Compra</b>	829,00			<b>Valor Total</b>
				829,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	33.540.866/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Anel de borracha para vedação em hidrômetro 3/4' -		UN	0,20	100,0000
Joelho PVC soldável 20mm -		UN	0,17	30,0000
Hidrômetro completo multijacto 3/4" 3m³/hora -		UN	94,00	50,0000
Fita veda rosca 18mmx50m -		UN	2,60	20,0000
Adaptador soldável PVC 20x1/2 -		UN	0,23	20,0000
Adaptador soldável PVC 25x3/4 -		UN	0,27	30,0000
Nipel roscável 3/4 -		UN	0,42	30,0000
Luva de PVC soldável 25mm -		UN	0,29	100,0000
Luva de PVC soldável 20mm -		UN	0,22	100,0000
TEE PVC 20 mm -		UN	0,40	30,0000
<b>Total da Compra</b>	4.865,40			<b>Valor Total</b>
				4.865,40

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	Itaca Eireli	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.845.457/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Flexível 30cm 1/2 -		UN	1,90	10,0000
União PEAD 25mm -		UN	8,49	30,0000
União PEAD 25x20mm -		UN	11,99	30,0000
União PEAD 32mm -		UN	10,49	30,0000
Solução limpante 1000ml -		UN	25,99	5,0000
<b>Total da Compra</b>	1.078,05			<b>Valor Total</b>
				1.078,05

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b>	J2R AUTOMAÇÃO LTDA - EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.247.600/0001-10	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Contactador 220V 25A -		UN	57,49	10,0000
Relé de sobrecarga 25 Amp a 32 Amp -		UN	63,00	10,0000
Contactador 380V -		UN	189,00	10,0000
<b>Total da Compra</b>	3.094,90			<b>Valor Total</b>
				3.094,90

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peça para conserto da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimônio nº 4687, pertencente				
<b>Fornecedor</b>	G. R. TRATORES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	34.376.112/0001-63	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Bomba de água com tampa referencia nº 2364421 e tampa nº 1077701 -		UN	1.172,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.172,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.660.639/0001-73	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -		UN	35,90	1,0000
Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades -		UN	4,30	5,0000
<b>Total da Compra</b>	57,40			

<b>Órgão Requiritante</b> EDUCAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
------------------------------------	-------------	--------------------	--	--

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -		KG	16,90	28,0000
Pão fatiado para sanduíche. Tamanho grande, pesando de 500 a 700 gramas cada (com no mínimo 20 fatias) em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto.. Com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. -		PAC	18,50	20,0000
<b>Total da Compra</b>	843,20			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na alimentação escolar na Escola Municipal Dom Pedro				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 litro -		L	6,50	24,0000
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -		KG	8,30	45,0000
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -		KG	7,40	25,0000
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionada adequadamente -		DZ	8,98	30,0000
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho médio de aproximadamente 1,5 kg a unidade -		KG	4,50	12,0000
Tomate inteiro em amadurecimento, sem sinais de deterioração, de boa qualidade, tamanho médio padrão -		KG	5,90	25,0000
Alface em boas condições, sem folhas externas e sem sinais de deterioração, pé inteiro embalada individualmente -		UN	4,20	21,0000
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (com mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -		KG	6,00	45,0000
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -		KG	5,30	6,0000
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -		KG	5,40	15,0000
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -		KG	4,90	10,0000
Fermento levedura instantâneo, embalagem à vácuo de 500 gr -		UN	26,50	3,0000
<b>Total da Compra</b>	1.784,90			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto e fiscalização do Projeto de Remoção				
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.695.790/0001-95	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000
<b>Total da Compra</b>	88,78			
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto e fiscalização do Projeto de Ampliação				
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.695.790/0001-95	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	88,78
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	88,78
<b>Total da Compra</b>	177,56			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Teclado com interface USB v2.0, leiaute português (brasileiro), 107 teclas + 4 teclas extras, pezinho retrátil para ajuste de altura/inclinação -		UN	37,50	150,00
Pen drive USB 16 GB -		UN	23,00	69,00
Mouse óptico preto com rolagem entrada USB -		UN	8,98	44,90
Adaptador de tomada T -		UN	10,00	40,00
<b>Total da Compra</b>	303,90			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Caneta Esferográfica 1.0mm Contém: 1 unidade Características - Retrátil. - Ponta de aço inox. - Tinta à base de óleo. - Ponta de 1.0mm (média). - Grip em borracha macia cor: vermelho -		UN	4,38	43,80
Envelope saco correio kraft pardo 25x35 A4 cx250 und -		CX	62,50	62,50
Fita adesiva crepe larga marron 36x50 -		UN	12,00	120,00
Pasta aba elástica 1/2 ofício sem lobo - transparente -		UN	3,13	15,65
Tesoura Escolar 4 Canhoto 169cMedida: 4 1/2" - 11.4cmTipo de fio: Liso Cabo: Polipropileno Lâmina: Aço Inox. Acabamento: Acetinado Para canhotos Para crianças		UN	12,50	75,00
Massa p/modelar 150g POTE c/6 cores fl bs amido caixa cor: vermelho, verde, azul, amarelo, laranja, rosa. -		UN	25,00	875,00
Tinta guache 250ml PO 1 UN vinho -		UN	4,75	38,00
Fita Crepe 50mm x 50m -		UN	11,25	112,50
caneta esferográfica azul 1.0mm retrátil, ponta de aç inox, tinta a base de óleo, grip em borracha macia -		UN	4,38	87,60
caneta esferográfica azul 1.0mm retrátil, ponta de aç inox, tinta a base de óleo, grip em borracha macia -		UN	4,38	131,40
Caneta marca texto tons de pastel, estojo com 6 cores -		UN	37,50	150,00
Bobina p/PDV térmica 57mmx 40m amarela c/ 30und. -		UN	75,00	75,00
Clips colorido, n5 cx c/no mínimo 200 und -		CX	7,00	21,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Grampeador -	UN	68,75	3,0000	206,25
<b>Total da Compra</b>				2.013,70

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.245.458/0001-50
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Extrator de Grampos de metal, antiferrugem e alta resistência -	UN	0,99	4,0000	3,96
Pasta catálogo com 50 plasticos -	UN	16,24	6,0000	97,44
Pasta catálogo com 50 plasticos -	UN	16,24	10,0000	162,40
Lantejola Cubeta 06mm - Pct C/1000 Unidades. Lantejola para decoração em geral, bastante utilizada em roupas, acessórios de moda, fantasias de carnaval e trabalhos escolares. Produzida em PVC de alta qualidade colorida nos dois lados. Possui furo central. COR VERDE -	PAC	5,87	2,0000	11,74
Pincel escolar chato nº 10 -	UN	2,09	10,0000	20,90
Bloco adesivo post-it 38x50mm tropical 653, 4 cores, 50 folhas por cor -	UN	5,48	4,0000	21,92
Elástico látex pacote com 100g -	PAC	2,74	1,0000	2,74
Envelope Plástico para folha ofício A4 com 4 Furos pacote 100 unidades -	UN	29,54	1,0000	29,54
Tesoura Escolar Vai E Vem Ergonômica Com Trava -	UN	12,33	6,0000	73,98
Pincel redondo broxinha PT 1 UN -	UN	5,50	10,0000	55,00
Lantejola Cubeta 06mm - Pct C/1000 Unidades Lantejola para decoração em geral, bastante utilizada em roupas, acessórios de moda, fantasias de carnaval e trabalhos escolares. Produzida em PVC de alta qualidade colorida nos dois lados. Possui furo central. COR DOURADA -	PAC	3,99	2,0000	7,98
Pincel escolar chato nº 12 -	UN	2,09	10,0000	20,90
Lantejola Cubeta 06mm - Pct C/1000 Unidades, Lantejola para decoração em geral, bastante utilizada em roupas, acessórios de moda, fantasias de carnaval e trabalhos escolares. Produzida em PVC de alta qualidade colorida nos dois lados. Possui furo central. COR PRETA -	PAC	2,71	2,0000	5,42
Lantejola Cubeta 06mm - Pct C/1000 Unidades. Lantejola para decoração em geral, bastante utilizada em roupas, acessórios de moda, fantasias de carnaval e trabalhos escolares. Produzida em PVC de alta qualidade colorida nos dois lados. Possui furo central. COR ROYAL -	PAC	2,73	2,0000	5,46
Lantejola Cubeta 06mm - Pct C/1000 Unidades. Lantejola para decoração em geral, bastante utilizada em roupas, acessórios de moda, fantasias de carnaval e trabalhos escolares. Produzida em PVC de alta qualidade colorida nos dois lados. Possui furo central. COR PINK -	PAC	2,74	2,0000	5,48
Lantejola Cubeta 06mm - Pct C/1000 Unidades. Lantejola para decoração em geral, bastante utilizada em roupas, acessórios de moda, fantasias de carnaval e trabalhos escolares. Produzida em PVC de alta qualidade colorida nos dois lados. Possui furo central. COR VERMELHA -	PAC	2,79	2,0000	5,58
Cola em bastão 40gr, não tóxica -	UN	1,79	4,0000	7,16
Grampeador de mesa 26/6 tam. aprox. de 12 cm para até 20 folhas -	UN	8,25	6,0000	49,50
Saco plástico transparente -	UN	49,94	4,0000	199,76
Pincel escolar chato nº 14 -	UN	1,54	10,0000	15,40
<b>Total da Compra</b>				802,26

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME		<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Caderno pequeno 48 folhas brancas, capa dura, com espiral -	UN	2,56	10,0000	25,60

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Periodo de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Tinta guache 250ml PO 1UN branca -	UN	3,00	8,0000	24,00
Tinta guache 250ml PO 1un amarelo -	UN	3,10	8,0000	24,80
Grampo trilho plástico 80mm, cx com 50 und -	UN	9,94	3,0000	29,82
Apontador -	UN	1,00	10,0000	10,00
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	15,10	4,0000	60,40
Bloco Desenho Branco c/ 20 folhas Format A3 Dimensões210mm x 297mm Gramatura 180g/m. Os blocos são ideais para desenhos artísticos, técnicos e etc. -	PAC	9,50	10,0000	95,00
Cesta organizadora com tampa tamanho aprox. 30cmx22cmx15 -	UN	24,98	20,0000	499,60
Estilete 18 mm lamina Snap-off econômico -	UN	1,50	10,0000	15,00
Caneta marcadora permanente 2.0, ponta média, cor preta -	UN	2,00	2,0000	4,00
Pasta aba e elástico ofício com lombo 55mm tamanho 335x245x55mm transparente -	UN	4,74	5,0000	23,70
Lápis de Cor 12 cores Jumbo triangular 12.3012AP PT 1 UN -	CX	9,98	5,0000	49,90
Marcador permanente 2,0mm azul para CD -	UN	2,00	5,0000	10,00
Marcador permanente 2,0mm vermelho para CD -	UN	2,00	5,0000	10,00
Marcador Quadro Branco Ponta Fina AZUL /Ponta Redonda Apagável Conforto e qualidade na hora de escrever -	UN	2,23	10,0000	22,30
Tinta guache 250ml PO 1 UN verde -	UN	3,20	8,0000	25,60
Tinta guache 250ml PO 1 UN lilás -	UN	3,20	8,0000	25,60
Tinta guache 250ml PO 1 UN rosa -	UN	3,20	8,0000	25,60
Tinta guache 250ml PO 1 UN laranja -	UN	3,20	8,0000	25,60
Tinta guache 250ml PO 1 UN marron -	UN	3,20	8,0000	25,60
Tinta guache 250ml PO 1 UN vermelho -	UN	3,20	8,0000	25,60
Caderno universitário 1 materia capa dura espirral , 96 folhas -	UN	4,98	40,0000	199,20
Marcador Quadro Branco Ponta Fina PRETO /Ponta Redonda Apagável Conforto e qualidade na hora de escrever -	UN	2,23	20,0000	44,60
Tinta guache 250ml PO 1UN preto -	UN	3,00	8,0000	24,00
Corretivo líquido a base de água, não tóxico, 18ml -	UN	1,24	10,0000	12,40
Clips galvanizado 2/0, prateado, caixa com 50 und -	CX	1,58	20,0000	31,60
Tinta guache 250ml PO 1 UN azul -	UN	3,20	8,0000	25,60
<b>Total da Compra</b>		1.395,12		

**Objeto da Compra** Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade

**Fornecedor** TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 24.291.879/0001-36

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel desenho, pct com 50 folhas -	UN	6,10	20,0000	122,00

**Total da Compra** 122,00

**Objeto da Compra** Manutenção de extintores de incêndio: Veiculo Ônibus, placas ISN 3732 - PP/ABC 04 Kg; o qual realiza o transp

**Fornecedor** LEONILDA PESSOTTO MENCHINI **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 02.921.197/0001-27

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
----------------------	-------	----------------	------------	-------------

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Manutenção de extintores -	UN	60,00	1,0000	60,00
<b>Total da Compra</b>		60,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cola instantânea adesiva a base de cianoacrilato incolor liquido 20g -	UN	5,00	5,0000	25,00
Extensão elétrica 5 metros -	UN	24,80	2,0000	49,60
<b>Total da Compra</b>		74,60		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
<b>Fornecedor</b>	PASQUALOTTI & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.445.589/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Nata (produto de origem animal), embalagem de pote de 300g -	UN	6,19	6,0000	37,14
Presunto cozido sem capa de gordura, fatiado, embalado em embalagem de 1kg -	UN	34,90	6,0000	209,40
Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachês -	UN	3,29	24,0000	78,96
Chá de erva doce, embalagem de 10g, contendo 10 sachês. -	UN	3,29	24,0000	78,96
Carne de frango (peito desossado) congelado, em boas condições, acondicionadas em embalagem de 1 kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	14,90	24,0000	357,60
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	60,49	12,0000	725,88
Extrato de tomate embalagem mínimo de 340g. -	UN	2,25	12,0000	27,00
Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagens de 250grs -	UN	4,80	5,0000	24,00
Sal Amoníaco ou Bicarbonato de Amônio, embalagem de 100g -	UN	1,59	10,0000	15,90
<b>Total da Compra</b>		1.554,84		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
<b>Fornecedor</b>	AP OESTE COMÉRCIO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.919.156/0001-94	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Farinha de trigo, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	11,38	6,0000	68,28
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	3,52	144,0000	506,88
Margarina vegetal s/ sal, cremosa, embalagens de 500gramas -	UN	4,08	5,0000	20,40
Schmier de fruta (doce cremoso de fruta) sabores diversos preferencialmente uva, embalagens de 1 kg. -	UN	9,80	4,0000	39,20
Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	20,90	6,0000	125,40
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	7,59	20,0000	151,80
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	2,57	20,0000	51,40
<b>Total da Compra</b>		963,36		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	Mf Machado Soares	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	03.230.856/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>



**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Plástico para plastificação A4 220x307x Espessura: 0,05mm (125 micras) Acabamento: Brilho Cor: Transparente pct100un -	PAC	78,00	10,0000	780,00
<b>Total da Compra</b>		780,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.660.639/0001-73	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades -	UN	4,30	8,0000	34,40
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -	UN	35,90	4,0000	143,60
<b>Total da Compra</b>		178,00		

<b>Órgão Requisitante</b> CULTURA, DESPORTO E TURISMO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49
---	-------------	--------------------

<b>Objeto da Compra</b> Fornecimento de energia elétrica para manutenção para o Centro de Informações Turísticas e casa artesanal e p				
<b>Fornecedor</b>	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.656.989/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Serviço de energia elétrica para o Centro de Informações Turísticas e casa artesanal e p	UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
<b>Total da Compra</b>		3.000,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Teclado com interface USB v2.0, leiaute português (brasileiro), 107 teclas + 4 teclas extras, pezinho retrátil para ajuste de altura/inclinação -	UN	37,50	1,0000	37,50
Aerossol spray Arnica 120 ml – instantâneo -	UN	69,00	10,0000	690,00
Aerossol spray anti-inflamatório 150 ml – instantâneo -	UN	89,00	10,0000	890,00
Pen drive USB 16 GB -	UN	23,00	1,0000	23,00
<b>Total da Compra</b>		1.640,50		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Coletes para treinamento, 10 branco e 10 azul. Tamanho Médio -	UN	8,75	20,0000	175,00
Folha de EVA com glitter (brilho) 40x60 na cor branca -	UN	3,50	5,0000	17,50
Folha de EVA com glitter (brilho) 40x60 na cor preta -	UN	3,50	5,0000	17,50
Bola de Futsal Oficial, Aprovado pela FIFA, Material: PU. Miolo: Slip System – Removível E Lubrificado Câmara: Airbility. 410-440 g, 62 a 64 cm. -	UN	92,00	3,0000	276,00
Cinto De Tração Futebol Duplo. Treinamento funcional indicado para exercícios, possibilita inúmeros exercícios, trabalha velocidade e agilidade, fortalece a musculatura dos membros inferiores. Revestido em tecido de alta qualidade, cinturão confortável e ajustável, possui fita de ancoragem e elásticos com capa para maior segurança. Especificações técnicas - Itens incluso no kit 2 Cinturão de futebol; 3 Elásticos de 1 metro com mosquetões (Elásticos de resistência média); 2 Puxadores standard; 1 ancoragem .	UN	225,00	10,0000	2.250,00
Bola de vôlei oficial, aprovada pela federação internacional de voleibol;- Diâmetro: 65 – 67 cm;- Peso: 260-280 g; Câmara airbility, matrizada, em microfibras com miolo slip system removível e lubrificado, com 16 gomos. Bola profissional embalagens exclusiva.	UN	240,00	3,0000	720,00
Cone com furo para treinamento de Agilidade; Dimensões: 19 x 19 x 38 cm (C x L x A);Material: confeccionado em borracha;Cor: 10 azul, 10 verde -	UN	25,00	20,0000	500,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Chapéu Chinês: Cor: verde; Categoria: Profissional; Dimensões: 19 x 19 x 5 cm (C x L x A); Material: Polímero siliconado mais flexível e durável. -	UN	4,00	10,0000	40,00
Bandagem/Atadura elástica flexível unissex – Cores variadas – 10cm x 5m -	UN	35,00	20,0000	700,00
Grampeador -	UN	68,75	2,0000	137,50
Pasta sanfonada com 12 divisórias A4 formato: 330 x 240 mm pasta em plástico, fechamento em elástico, pasta resistente em cores cítricas -	UN	30,00	2,0000	60,00
caneta esferográfica azul 1.0mm retrátil, ponta de aç inox, tinta a base de óleo, grip em borracha macia -	UN	4,38	5,0000	21,90
caneta esferográfica azul 1.0mm retrátil, ponta de aç inox, tinta a base de óleo, grip em borracha macia -	UN	4,38	5,0000	21,90
Grampo galvanizado 24/6 caixa com 5000 unidades -	CX	7,00	1,0000	7,00
<b>Total da Compra</b>				<b>4.944,30</b>

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.245.458/0001-50	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Refil de pistola colca quente transparente. bastão de 1/2"x6" com 6 unidades -	EMB	7,17	8,0000	57,36
Prancheta em MDF com prendedor metálico, tamanho A4 -	UN	3,27	2,0000	6,54
<b>Total da Compra</b>				<b>63,90</b>

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Corretivo líquido a base de água, não tóxico, 18ml -	UN	1,24	2,0000	2,48
Corretivo líquido a base de água, não tóxico, 18ml -	UN	1,24	2,0000	2,48
Folha de EVA com glitter (brilho) 40x60 na cor dourado -	UN	3,30	5,0000	16,50
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	15,10	2,0000	30,20
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	15,10	2,0000	30,20
Prancheta -	UN	4,00	2,0000	8,00
<b>Total da Compra</b>				<b>89,86</b>

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	Mf Machado Soares	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	03.230.856/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Fita dupla face de papel 48mmx30m, emb. 04 rolos -	UN	60,00	2,0000	120,00
<b>Total da Compra</b>				<b>120,00</b>

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.660.639/0001-73	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -	UN	35,90	1,0000	35,90
<b>Total da Compra</b>				<b>35,90</b>

<b>Órgão Requiritante</b>	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--------------------------------	-------------	--------------------	--

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
<b>Fornecedor</b>	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	29.979.036/0271-89	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -		UN	70,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	70,00			<b>Valor Total</b>
				70,00
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviço para realização de exame de cintilografia cerebral com Trodat (SPECT) a ser realizado pe				
<b>Fornecedor</b>	ASSOCIAÇÃO HOSPITAL CARIDADE IJUÍ	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.730.508/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	3.000,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	3.000,00			<b>Valor Total</b>
				3.000,00
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a prestação de serviço de testes/exames do Covid-19 a serem realizados através do CISA no exe				
<b>Fornecedor</b>	CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.231.696/0001-92	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	10.000,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	10.000,00			<b>Valor Total</b>
				10.000,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para ser utilizado junto ao consultório odontológ				
<b>Fornecedor</b>	DENTÁRIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGR.LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.083.212/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Antisséptico bucal a base de Aqua, Sorbitol, Propylene Glycol, Sodium Lauryl Sulfate, Poloxamer 407, Eucalyptol, Benzoic Acid, sabor hortelã, frasco com 250ml -		UN	13,70	5,0000
<b>Total da Compra</b>	68,50			<b>Valor Total</b>
				68,50
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material odontológico para ser utilizado junto ao consultório odontológico da Unidade Básica de				
<b>Fornecedor</b>	DENTÁRIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGR.LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.083.212/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Caneta de alta rotação odontológica, turbinas extra torque 605c Press Boton; forma ergonômica: uma extensão da mão do cirurgião-dentista permite fácil acesso aos dentes posteriores; spray triplo (EXTRA torque): com distribuição simétrica, evita o superaquecimento na região de corte da broca; recartilha soft: maior ergonomia e facilidade de assepsia; baixo nível de ruído; autoclavável até 135° C: biossegurança para o dentista e pacientes; torque de 13 Ncm: garante melhor eficiência no campo de trabalho turbinas 605 C; sistema Press Button: troca rápida de broca; dispensa o saca-broca (com registro na ANVISA) -		UN	794,70	2,0000
<b>Total da Compra</b>	1.589,40			<b>Valor Total</b>
				1.589,40
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 308				
<b>Fornecedor</b>	JORDANO PEREIRA COPETTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	458.582.920-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Consulta especializada -		UN	350,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	350,00			<b>Valor Total</b>
				350,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais hospitalares para serem utilizados pela equipe técnica nos atendimentos e procedimento				
<b>Fornecedor</b>	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.269.227/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Escova descartável cervical estéril, cx. com 100 unidades (registro ANVISA) -	CX	41,00	3,0000	123,00
<b>Total da Compra</b>			123,00	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais hospitalares para serem utilizados pela equipe técnica nos atendimentos e procedimento				
<b>Fornecedor</b>	MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.706.665/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Espátula de ayre, pacote com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	PAC	6,50	3,0000	19,50
Fixador citológico spray 30ml (com registro na ANVISA) -	UN	6,80	10,0000	68,00
Lanceta descartável estéril, calibre 21 G, com retração automática, cx. 100 und, não necessitando de dispositivo lancetador (com registro na ANVISA) -	CX	34,00	10,0000	340,00
<b>Total da Compra</b>			427,50	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais farmacológicos para serem utilizados pela equipe técnica nos atendimentos e procedimen				
<b>Fornecedor</b>	MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.706.665/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	68,88	4,0000	275,52
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 250 ml, com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	69,60	4,0000	278,40
<b>Total da Compra</b>			553,92	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Conector RJ45 8x8 (8 vias) CAT 5E -	UN	0,98	40,0000	39,20
Adaptador de tomada elétrica universal, 110/220V, entrada p/ novas tomadas e antigas; saída para todos os pinos (chatos, redondos, tripolar antigo e tripolar novo) -	UN	15,00	4,0000	60,00
capas giratórias para Tablet Samsung SM-T585 Galaxy Tab A6 de 10.1 polegadas, em couro com excelente acabamento; base giratória para posicionar a tela na horizontal ou vertical; vários níveis de inclinação para inclinar a tela; elástico para fechamento da tampa frontal; capa leve, durável e fácil de transportar; abertura para carregador, câmera, fone de ouvido e botões -	UN	73,00	6,0000	438,00
Mochila fabricada em poliéster de alta qualidade resistente à água (exceto zíperes), compartimento interno para Notebook de até 17 polegadas, peso aproximado: 0,90kg, alça em cabo de aço extremamente resistente, costura reforçada com acabamento interno personalizado, zíper duplo personalizado com ótimo deslize e com encaixa para cadeado de segurança, mochila com 3 a 4 divisórias; alça para as costas regulável, resistente e confortável; possui forro com espuma para as costas, proporcionando mais conforto para a coluna, evitando contato direto com os objetos de dentro da mochila; bolsos laterais com telas; porta cabos e acessórios; porta canetas; porta celular; -	UN	149,00	6,0000	894,00
<b>Total da Compra</b>			1.431,20	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de óleo lubrificante para ser utilizado nos veículos pertencente à frota desta secretaria utilizado				
<b>Fornecedor</b>	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.628.120/0001-51	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo lubrificante base semissintética SAE 15W40 API SL/CF para motor a gasolina -	L	28,10	40,0000	1.124,00
<b>Total da Compra</b>			1.124,00	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Caneta azul esferográfica 07, com pega arredondada, corpo translúcido e sextavado, cx. com 50 und -	CX	29,95	1,0000	29,95

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Caneta para quadro branco, Kit com quatro cores: vermelho, azul, verde e preto; ponta redonda; fácil de apagar; blister com 4 canetas -	KIT	10,00	1,0000	10,00
Pasta catálogo com aproximadamente 50 folhas, em plástico transparente -	UN	15,00	5,0000	75,00
Prancheta vertical A4 com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, comprimento: 33cm, largura: 23cm, espessura: 5mm, cor fumê -	UN	12,45	10,0000	124,50
Caixa organizadora plástica transparente, com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica, permite a visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa, com bases largas, têm melhor apoio e não deixam marcas, já que o peso é melhor distribuído, ideal para armazenar e organizar pequenos objetos, capacidade: 1,02 L, empilhável, cor da caixa: cristal, dimensões: 145 x 110 x 55 mm -	UN	10,00	3,0000	30,00
Livro ata c/ 50 folhas -	UN	5,00	20,0000	100,00
Caixa organizadora plástica transparente, com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica, permite a visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa, com bases largas, têm melhor apoio e não deixam marcas, já que o peso é melhor distribuído, ideal para armazenar e organizar pequenos objetos, capacidade: 2,3 litros, empilhável, cor da caixa: cristal, dimensões: 262 x 177 x 85 mm -	UN	12,00	3,0000	36,00
Caixa organizadora plástica transparente, com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica, permite a visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa, com bases largas, têm melhor apoio e não deixam marcas, já que o peso é melhor distribuído, ideal para armazenar e organizar pequenos objetos; capacidade: 5,2 L, empilhável, cor da Caixa: cristal, dimensões: 280 x 200 x 155 mm -	UN	20,00	6,0000	120,00
Caixa organizadora translúcida 28,2 litros c/ travas, p/ guardar objetos e documentos pequenos c/ praticidade e segurança; produzida com material de qualidade (polipropileno) e livre de BPA; com travas nas tampas, empilhável, o que facilita ainda mais a organização; tamanho do produto (C x L x A): 56.4 x 38.5 x 20.1 cm -	UN	40,00	2,0000	80,00
Pasta plástica sanfonada A4, cor fumê, com 12 divisórias -	UN	20,00	10,0000	200,00
Etiqueta adesiva -	CX	31,25	15,0000	468,75
<b>Total da Compra</b>				1.274,20

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
<b>Fornecedor</b>	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.758.981/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Bateria para Motocicleta Honda/NXR 160 BROS 05 amperes, 12 volts, garantia mínima de 6 meses -		UN	129,60	1,0000
<b>Total da Compra</b>	129,60			

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à recarga de 04 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, para serem utilizados pela equipe téc				
<b>Fornecedor</b>	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.099.812/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Oxigênio medicinal 7m³ -		m³	20,00	28,0000
<b>Total da Compra</b>	560,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais farmacológicos para serem utilizados pela equipe técnica nos atendimentos e procedimen				
<b>Fornecedor</b>	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.733.345/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Solução glicosada 500ml estéril apirogênica, sistema fechado, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -		UN	77,28	2,0000
<b>Total da Compra</b>	154,56			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais hospitalares para serem utilizados pela equipe técnica nos atendimentos e procedimento				
<b>Fornecedor</b>	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.733.345/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Sonda vesical de demora de látex siliconizada estéril 2 vias, número 14, caixa com 10 unidades, orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática; balão resistente à alta; conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto -	CX	35,33	1,0000	35,33
<b>Total da Compra</b>				35,33
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para os profissionais que atuam na Unidade Básica d				
<b>Fornecedor</b>	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.733.345/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Avental descartável com manga longa, pacote com 10 unidades -		PAC	35,64	40,0000
<b>Total da Compra</b>				1.425,60
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de testes rápidos para serem utilizados pela equipe técnica que está atuando na Unidade				
<b>Fornecedor</b>	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.733.345/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Kits de teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de antígenos (AG) do vírus Sars-Cov-2 em amostras de swab da nasofaringe de pacientes em até 7 minutos, contendo cada kit: 25 unidades de swab, 25 cassetes e 25 frascos de tampão de		CX	593,04	3,0000
<b>Total da Compra</b>				1.779,12
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de teste rápidos para serem utilizados pela equipe técnica que está atuando na Unidade				
<b>Fornecedor</b>	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.733.345/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Kits de teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de antígenos (AG) do vírus Sars-Cov-2 em amostras de swab da nasofaringe de pacientes em até 7 minutos, contendo cada kit: 25 unidades de swab, 25 cassetes e 25 frascos de tampão de		CX	587,25	5,0000
<b>Total da Compra</b>				2.936,25
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.245.458/0001-50	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Corretivo em fita -		UN	4,29	25,0000
Bloco adesivo post-it 38x50mm tropical 653, 4 cores, 50 folhas por cor -		UN	5,48	15,0000
Prendedor de papel 25mm, caixa com 12 unidades -		CX	5,00	10,0000
Clips nº 03 galvanizado, caixa com 50 unidades -		CX	1,85	10,0000
Fichário de mesa base metálica com tampa em poliestireno; med. 234x272x160mm; c/ índice de A a Z; 1 divisória de plástico para auxiliar equilíbrio dos cartões no fichário -		UN	99,99	2,0000
Papel couchê A4 170g/m² branco, pacote com 50 folhas -		PAC	18,69	10,0000
Papel especial granito natural A4, 180g/m², pct. com 50 folhas -		PAC	18,74	10,0000
Perfurador de papel -		UN	25,00	5,0000
Régua acrílica 30cm -		UN	0,84	10,0000
Clips galvanizado N° 8/0 caixa com no mínimo 25 und -		UN	1,99	1,0000
Prendedor de papel 51mm, caixa com 12 und -		CX	19,94	10,0000
Tesoura aço inox, aprox. 21cm -		UN	5,46	5,0000
<b>Total da Compra</b>				1.194,32

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pincel marcador atômico preto -	UN	1,40	10,0000	14,00
Pincel marcador atômico vermelho -	UN	1,70	10,0000	17,00
Caixa organizadora 10 litros c/ travas, p/ guardar objetos e documentos pequenos c/ praticidade e segurança; produzida c/ material de qualidade (polipropileno) e livre de BPA; com travas nas tampas, empilhável, o que facilita ainda mais a organização; tamanho do produto: comprimento 41,7 cm, altura: 29 cm e largura: 12,2 cm -	UN	20,00	2,0000	40,00
Jogo imagem e ação 1, contendo: 01 tabuleiro, 01 ampulheta, 198 cartas, 04 peões, 01 dado e 01 manual de instrução -	UN	80,99	1,0000	80,99
Jogo palavras cruzadas contendo 120 peças de madeira, 04 suportes e 01 tabuleiro -	UN	49,64	1,0000	49,64
Caixa organiadora transparente, c/ tampa, 11L, med. 12,6x29x8cm (LxAxC) -	UN	24,04	15,0000	360,60
Balão nº 9 decorado, bexiga, pacote com 25 unidades -	PAC	12,00	30,0000	360,00
Caixa organizadora translúcida 20 litros c/ travas, p/ guardar objetos e documentos pequenos c/ praticidade e segurança; produzida com material de qualidade (polipropileno) e livre de BPA; com travas nas tampas, empilhável, o que facilita ainda mais a organização; tamanho do produto (C x L x A): 41,7 x 29,2 x 23 cm -	UN	30,00	2,0000	60,00
Extrator de grampos tipo espátula, em aço inox -	UN	1,20	12,0000	14,40
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -	CX	3,49	10,0000	34,90
Bateria alcalina 9V (para microfone) -	UN	4,50	2,0000	9,00
Pasta aba elástica transparente, cor fumê, medindo aprox. 335mm x 235mm -	UN	1,90	10,0000	19,00
Caixas tipo bin em polipropileno, sem tampa, na cor preta, com espaço na parte da frente para colocar etiqueta de identificação, medindo 15cm (altura) x 19cm (largura) x 29cm (profundidade/comprimento) -	UN	6,85	35,0000	239,75
Jogo cara a cara, contendo 02 tabuleiros plástico, 48 molduras plásticas, 01 folha com 48 rostos, 01 folha com 24 cartas e 01 manual de instruções -	UN	62,39	1,0000	62,39
Jogo de tabuleiro eu sou, contendo 01 ampulheta, 30 cartas, 04 cintas para cartas e 01 manual -	UN	49,79	1,0000	49,79
Borracha branca escolar -	UN	0,16	20,0000	3,20
Pincel marcador atômico azul -	UN	1,70	10,0000	17,00
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	15,10	100,0000	1.510,00
Caneta marca texto -	UN	1,20	50,0000	60,00
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -	UN	3,74	25,0000	93,50
Lapiseira ponta 0.5mm -	UN	2,00	10,0000	20,00
Fita adesiva med. aprox.48mmx50m, transparente -	UN	2,70	15,0000	40,50
<b>Total da Compra</b>				3.155,66

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de medicamentos para serem dispensados na farmácia da Unidade Básica de Saúde de Nova R				
<b>Fornecedor</b>	HOLLER E MARIOTTI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.638.705/0001-92	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Restante do valor de Carbonato de Lítio 300mg, caixa com 50 comprimidos -	CX	10,92	1,0000	10,92
Carbonato de Lítio 300mg, caixa com 50 comprimidos -	CX	27,00	12,0000	324,00
Parte do valor de Carbonato de Lítio 300mg, caixa com 50 comprimidos -	CX	16,08	1,0000	16,08
Carbonato de Lítio 300mg, caixa com 50 comprimidos -	CX	27,00	1,0000	27,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Total da Compra</b>	378,00				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr					
<b>Fornecedor</b>	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.489.660/0001-88		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	90,00	11,5000	1.035,00
<b>Total da Compra</b>	1.035,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Copo de plástico descartável para café, 50ml, pacote com 200 und -		PAC	3,00	5,0000	15,00
Fita adesiva crepe -		UN	3,00	50,0000	150,00
Caixas tipo bin em polipropileno, sem tampa, na cor preta, com espaço na parte da frente para colocar etiqueta de identificação, medindo 12cm (altura) x 16cm (largura) x 25cm (profundidade/comprimento) -		UN	9,00	150,0000	1.350,00
Caixas tipo bin em polipropileno, sem tampa, na cor preta, com espaço na parte da frente para colocar etiqueta de identificação, medindo 17,5cm (altura) x 22cm (largura) x 34cm (profundidade/comprimento) -		UN	18,95	15,0000	284,25
Caixas tipo bin em polipropileno, sem tampa, na cor preta, com espaço na parte da frente para colocar etiqueta de identificação, medindo 5cm (altura) x 10,5cm (largura) x 10cm (profundidade/comprimento) -		UN	4,10	25,0000	102,50
Bateria 9V, alcalina, caixa com 10 unidades -		CX	59,90	1,0000	59,90
Cortina led decoração 3x3m, 300 leds, branca fria, 220v -		UN	165,00	1,0000	165,00
Pisca pisca natal, 100 leds, luz branca fria, fio transparente, com 3 funções, 220v -		UN	39,98	2,0000	79,96
Fita crepe 48mmx50m, cor de fundo: branco fita adesiva em papel crepado com adesivo a base de borracha -		UN	8,40	25,0000	210,00
Caixas tipo bin em polipropileno, sem tampa, na cor preta, com espaço na parte da frente para colocar etiqueta de identificação, medindo 10cm (altura) x 13cm (largura) x 21cm (profundidade/comprimento) -		UN	6,97	65,0000	453,05
<b>Total da Compra</b>	2.869,66				
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada conforme determinação para realizar a sanitização e desinfecção dos préd					
<b>Fornecedor</b>	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.082.394/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	1.150,00	1,0000	1.150,00
<b>Total da Compra</b>	1.150,00				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma					
<b>Fornecedor</b>	Comercio de Peças e Acessórios Automotivos Trevo eireli	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.796.553/0001-41		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo - garantia mínima de um ano -		UN	253,86	1,0000	253,86
<b>Total da Compra</b>	253,86				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	Mf Machado Soares	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	03.230.856/0001-41		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Caneta cilíndrica, c/ haste de metal, ponta 0.7, superfície lisa, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas -		UN	0,95	250,0000	237,50



**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Total da Compra</b>	237,50				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	WAGNER BORBA DE AZEVEDO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.060.598/0001-11		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cabo de força para fonte de computador com 1,8m 3x0,75mm2, voltagem suportada de 250V AC 10A Plug 2P+T NBR 14136 -		UN	18,99	10,0000	189,90
<b>Total da Compra</b>	189,90				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	ES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.660.639/0001-73		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pen drive USB 3.1 16GB -		UN	24,00	20,0000	480,00
Mouse sem fio -		UN	27,90	10,0000	279,00
Pilha AA alcalina, blister com 02 unidades -		PAC	3,30	25,0000	82,50
Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades -		UN	4,30	8,0000	34,40
Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades -		UN	4,30	30,0000	129,00
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -		UN	35,90	2,0000	71,80
<b>Total da Compra</b>	1.076,70				
<b>Órgão Requisitante</b>	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Quebra cabeças, 100 peças metalizadas, Reino dos dinos. Imagem monstada 22,5x34,5 -		UN	25,00	1,0000	25,00
Quebra cabeça madeira floresta, 30 peças, dimensões: 21,5x23x5cm -		UN	19,90	1,0000	19,90
Quebra cabeça bichinhos friends 60 peças. Material cartonado. comprimento x largura: 39cm x 24cm -		UN	22,50	1,0000	22,50
Jogo dominó profissional, estojo com 28 peças -		UN	24,90	1,0000	24,90
Bloco adesivo, com 50 folhas, 3,8 X 5,0cm, material papel (75g/m2) com adesivo acrílico reposicionável -		UN	3,50	6,0000	21,00
Pincel -		UN	2,50	40,0000	100,00
Bobina de papel semi kraft pardo puro 100% celulose -		UN	75,00	1,0000	75,00
Caneta esferográfica 1.0mm cristal, corpo exagonal, transparente e contendo um furo, tampa ventilada conforme padrão ISO e plug da mesma cor da tinta, que não contenha PVC; caixa contendo 50 unidades -		CX	23,75	1,0000	23,75
Kit com 10 jogos de memórias sortidos. Cada jogo confeccionado em MDF. 20 pares (40 peças de 5x5cm). Embalagem: Caixa de madeira medindo 12,5x12,5x5,5cm. Certificado do Inmetro -		KIT	149,00	1,0000	149,00
Jogo de memória Frutas e Hortaliças, impressos em transfer brilhantes em fibro de madeira. Acondicionado em caixa de madeira medindo 3,5x12x22cm, contendo 40 peças medindo 5x5x0,4cm. Certificado Inmetro Brinquedos -		UN	19,90	1,0000	19,90
<b>Total da Compra</b>	480,95				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.245.458/0001-50		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Grampo niquelado para grampeador 23/8 caixa com 1000 unidades -	CX	8,00	5,0000	40,00
Papel vergê -	PAC	14,99	6,0000	89,94
Envelope Plástico para folha ofício A4 com 4 Furos pacote 100 unidades -	UN	29,54	1,0000	29,54
<b>Total da Compra</b>				159,48

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
<b>Fornecedor</b>	LR REUTER AUTOPEÇAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.187.916/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Filtro oleo do motor Clio 2012 -		UN	15,95	1,0000
<b>Total da Compra</b>				15,95

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Jogo Tapa Certo: contém na embalagem: 45 cartas quadradas, 45 cartas redondas 03 mãozinhas com ventosa. -		UN	25,49	1,0000
Pasta aba elástica transparente, 40mm tamanho 335mmX245mmX40mm -		UN	3,90	35,0000
Cola branca 90 gr, líquida -		UN	1,00	30,0000
Lápis de cor -		CX	3,12	20,0000
Massa de modelar c/12 cores -		CX	2,99	25,0000
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	15,10	16,0000
Tinta tempera guache com 6 unidades (cores) de 15 ml cada -		KIT	2,50	20,0000
Amoeba geleca, dimensão aproximada do produto: 7x6cm. Cores diversas. Embalagem 140g -		UN	6,00	30,0000
Quebra cabeça princesas; 150 peças. Material/composição: papel cartão. Cor: Colorido -		UN	14,98	1,0000
Jogo imagem e ação júnior tabuleiro -		UN	52,49	1,0000
Jogo cai não cai, contém varetas e bolinha -		UN	49,99	1,0000
Jogo pula pirata -		UN	59,99	1,0000
Jogo diverso lig 4; conteúdo da embalagem: 1 base plástica 2 suportes para base; 42 peças plásticas (21 azuis e 21 amarelas) -		UN	49,82	1,0000
<b>Total da Compra</b>				1.028,01

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto da máquina de lavar roupas Colormaq, patrimônio nº 6885, de				
<b>Fornecedor</b>	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.279.842/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	120,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				120,00

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada conforme determinação para realização de sanitização e desinfecção do pr				
<b>Fornecedor</b>	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.082.394/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço -		UN	120,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				120,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Órgão Requiritante</b> AGRICULTURA		<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de adesivos com o logotipo do Governo Federal para identificação na máquina escavadeira hidráulica			
<b>Fornecedor</b>	QUALICOPY-SERVIÇOS DE REPROGRAFIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.075.692/0001-88
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b> <b>Quantidade</b> <b>Valor Total</b>
Adesivo -		UN	50,00 1,0000 50,00
<b>Total da Compra</b>	50,00		
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à 87 sacas de milho SAFRA 2020/2021 e 16 sacas de sorgo SAFRA 2020/2021, conforme Termo de Co			
<b>Fornecedor</b>	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.934.675/0001-96
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b> <b>Quantidade</b> <b>Valor Total</b>
Repasso referente ao programa Troca - Troca de Sementes -		UN	10.152,00 1,0000 10.152,00
<b>Total da Compra</b>	10.152,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr			
<b>Fornecedor</b>	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.101.575/0001-17
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b> <b>Quantidade</b> <b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	90,00 3,5000 315,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	90,00 4,0000 360,00
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00 3,0000 300,00
<b>Total da Compra</b>	975,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
<b>Fornecedor</b>	GABRIELA TORRES RAUBER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.829.940/0001-08
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b> <b>Quantidade</b> <b>Valor Total</b>
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -		UN	4,38 2,0000 8,76
Visor e Etiqueta para pasta suspense, na cor branco, cx com 50 und -		CX	6,25 1,0000 6,25
Caneta esferográfica ponta média 1.0mm, trilux, embalagem com 3 unidades nas cores azul/preta/vermelha -		PAC	3,72 2,0000 7,44
Pasta AZ preta, tamanho 285mmX345mmX80mm -		UN	10,00 8,0000 80,00
<b>Total da Compra</b>	102,45		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
<b>Fornecedor</b>	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.245.458/0001-50
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b> <b>Quantidade</b> <b>Valor Total</b>
Envelope -		UN	0,30 100,0000 30,00
Caneta esferográfica ponta média 1.0mm -		UN	1,99 5,0000 9,95
<b>Total da Compra</b>	39,95		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus para uso nos veículos e maquinários pertencen			
<b>Fornecedor</b>	CP COMERCIAL S/A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.888.040/0009-80
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b> <b>Quantidade</b> <b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Pneu 275/80 R22,5 lonas, lameiro, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	1.550,00	10,0000	15.500,00
<b>Total da Compra</b>				15.500,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	15,10	10,0000	151,00
<b>Total da Compra</b>				151,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de óleo hidráulico para ser utilizado nas máquinas pertencente ao parque de máquinas desta secretar				
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.437.770/0003-49	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo hidráulico HIDRA XP 46, em balde 20 litros -	BD	465,00	3,0000	1.395,00
<b>Total da Compra</b>				1.395,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	LUDA PNEUS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	20.122.244/0001-54	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pneu agrícola dianteiro, bitola 14.9x24 -	UN	1.769,65	2,0000	3.539,30
<b>Total da Compra</b>				3.539,30
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELLI - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	29.081.832/0001-61	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pneu agrícola traseiro, bitola 18.4x34 -	UN	3.607,00	2,0000	7.214,00
Pneu 275/80 R22,5 lonas, liso frisado, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	1.600,00	2,0000	3.200,00
<b>Total da Compra</b>				10.414,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de colhedora de forragens destinadas a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, para at				
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL AGRÍCOLA MANJABOSCO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.346.185/0001-79	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
colhedora de forragens de área total, acoplável a trator agrícola, semi hidráulica, com plataforma colhedora com capacidade mínima para colher 02 (duas) linhas de forrageiras tipo milho e sorgo (distância entre linhas de 45 a 70cm), e capacidade para colher em área total com abertura mínima de 1(um) metro para forrageiras semeadas	UN	163,43	1,0000	163,43
<b>Total da Compra</b>				163,43
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória das 500 horas da garantia de fábrica da máquina es				
<b>Fornecedor</b>	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.920.102/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -	UN	2.792,13	1,0000	2.792,13
<b>Total da Compra</b>				2.792,13

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória das 500 horas da garantia de fábrica da máquina e				
<b>Fornecedor</b>	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.920.102/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	2.792,13	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.792,13			2.792,13
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória das 500 horas da garantia de fábrica da máquina es				
<b>Fornecedor</b>	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.920.102/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -		UN	667,87	1,0000
<b>Total da Compra</b>	667,87			667,87
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane				
<b>Fornecedor</b>	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.176.887/0001-27	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Nitrogênio Líquido (para conservação das doses de sêmem) -		L	6,95	43,0000
<b>Total da Compra</b>	298,85			298,85
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	Auto Mecanica Bransales Ltda-Epp	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	83.513.945/0001-34	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pneu 750x16, 12 lonas -		UN	597,00	6,0000
Pneu 175/70 x R14, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	288,00	10,0000
<b>Total da Compra</b>	6.462,00			3.582,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.660.639/0001-73	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Pilha AA alcalina, blister com 02 unidades -		PAC	3,30	4,0000
Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades -		UN	4,30	4,0000
<b>Total da Compra</b>	30,40			17,20
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane				
<b>Fornecedor</b>	DIOGENES BRAUN PAGLIARI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	35.495.524/0001-85	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Dose de Sêmen bovino da raça HOLANDESA, com prova não inferior a 12/2020 com base no dairy bulls ou USDA, com as seguintes características: - PTA leite maior ou igual a 1.230 lbs - TPI maior ou igual a 2.650 - UDC maior ou igual 1.70 - Ligamento suspensório positivo - Mérito líquido (MN\$) maior ou igual a 620 -Vida produtiva maior ou igual a 5.7 - DPR positivo -Células somáticas menor ou igual a 2.98 - Facilidade de parto menor ou igual a 2.0 -		UN	29,90	600,0000
Dose de Sêmen bovino da raça JERSEY com prova não inferior a 12/2020 com base no dairy bulls ou USDA, com as seguintes características: - PTA leite maior ou igual a 480 lbs - JUI maior ou igual a 10.22 - Vida produtiva maior ou igual a 3.0 - DPR maior ou igual -1.0 - Células somáticas menor ou igual a 3.00 -Profundidade de úbere maior ou		UN	29,00	300,0000
Dose de Sêmen bovino da raça RED ANGUS, no sumário Promebo não inferior a 08/2020 com as seguintes características: - P 205 D > ou = 290 - P365 D > ou = 500 - TOP 24% para peso ao sobre ano -PN igual a 33,0 kg -		UN	17,00	500,0000

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Dose de Sêmen bovino da raça SENEPOL, com base na ANCP SENEPOL não inferior a 07/2020 com as seguintes características: - Top 3,0 para DAOL -Top 2,0 para DACAB - Top 4,0 para DMARM -	UN	16,90	500,0000	8.450,00
<b>Total da Compra</b>				43.590,00

<b>Órgão Requirante</b> FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49
--	-------------	--------------------

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à capacitação de forma ONLINE do sistema GOVBR MA - Meio Ambiente, que será realizado no dia				
<b>Fornecedor</b> GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.311.157/0001-99		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Capacitação -	UN	732,12	1,0000	732,12
<b>Total da Compra</b>				732,12

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b> LAJE ÁGUA COM.DE MAT.DE CONST. LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.372.455/0001-51		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
União PEAD 25/20 mm -	UN	10,00	50,0000	500,00
Cano polietileno PEAD, 25 mm -	M	2,19	3.500,0000	7.665,00
<b>Total da Compra</b>				8.165,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de impressora nova para ser utilizada no desenvolvimento das atividades do Setor de Meio Ambiente e				
<b>Fornecedor</b> SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.582.316/0001-52		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Impressão: Tecnologia jato de tinta de 4 cores (CMYK); Velocidade de impressão ISO: Em preto 15 ISO ppm e em cores 8 ISO ppm; Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 20 ppm; Velocidade de impressão duplex: Em preto 6,5 ISO ppm e em cores 4,5 ppm; Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros. Cópia: Velocidade de cópia: 11 ISO cpm (em preto), 5,5 ISO cpm (em cores); Qualidade de cópia: Em cores, preto/branco, padrão/melhorada. Quantidade de cópias: 1-99 cópias (sem PC); Tamanho máximo da cópia: A4, carta. Digitalização: Tipo de scanner: Base com sensor de linhas CIS -	UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
<b>Total da Compra</b>				3.000,00

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso ONLINE "Licenciamento Ambiental e a Resolução CONSEMA nº 372/18: Aspe				
<b>Fornecedor</b> DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -	UN	389,00	1,0000	389,00
<b>Total da Compra</b>				389,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila				
<b>Fornecedor</b> TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.606.109/0001-41		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Caixa d'água 5.000 litros, produzida em plástico reforçado em fibra de vidro - P.R.F.V, revestida em gel especial, com tampa -	UN	2.211,89	11,0000	24.330,79
<b>Total da Compra</b>				24.330,79

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b> DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.160.412/0001-85		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Periodo de: 01/06/2021 até 30/06/2021

Pneu 195/65 x 15R, sem câmara, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	283,96	4,0000	1.135,84
<b>Total da Compra</b>				1.135,84

<b>TOTAL DO MÊS/ANO</b>	<b>6/2021</b>	830.309,93		
<b>VALOR TOTAL LISTADO</b>	<b>6/2021</b>	830.309,93		